Camalaú, quarta-feira 11 de  julho de 2018 - edição n ° 053

Boletim Oficial do Município de Camalaú Página 1 de 3

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94
Decreto Municipal nº 113/2013 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA GP nº 115/2018.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO
DO SERVIDOR PÚBLICO MU-
NICIPAL E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

          O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica,

RESOLVE
Art. 1º. Exonerar o Sr. JURANDIR BEZERRA DE FREITAS, inscrito no CPF sob o nº 683.233.444-34, do cargo

de Chefe da Divisão de Produção Vegetal, no âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e
Recursos Hídricos.

Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CAMALAÚ – 11 de julho de 2018.

______________________________________________

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA GP nº 116/2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DO SERVIDOR PÚBLICO MU-
NICIPAL E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

          O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica,

RESOLVE

  Art. 1º. NOMEAR o Sr. JAILTON FREITAS DE SOUZA, inscrito no CPF sob o nº 039.460.574-89, para o cargo

em comissão de Chefe da Divisão de Esporte, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela estabelecida em lei.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CAMALAÚ – 11 de julho de 2018.

______________________________________________

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CAMALAÚ

ESTADO DA PARAÍBA

                       CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Nº 02/2018-PSS/PMC

AGENTE DE
SAÚDE NOVO

MUNDO

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

JOSÉ
EVIVANILDO

FREIRE DA
SILVA

50,0  6  6.6  62.6

AGENTE DE

SAÚDE PINHEIRO
AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

SILVANA
OLIVEIRA DA

SILVA

 32,0  6  4.8  42.8

ARTESÃO  AVALIAÇÃO

CURRICULAR
(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

PAULO
CESAR

BATISTA DE
LIMA

20,0  6  7.6  33.6

ASSISTENTE

SOCIAL
(CAPS)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

CLEIDE LUCIA
MONTEIRO
MENEZES

34,0
6  6.4  46.4

ASSISTENTE

SOCIAL
(CRAS)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

ANA LÚCIA
PEREIRA DE

ASSIS SOUZA

30,0  10  7.4  47.4

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

JOSENILDA
CORDEIRO DE

MELO

25,0  10  6.0  41.0

ANA PAULA DE
FARIAS SILVA

33,0  10  7.2  50.2

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

EDJANE MARIA
BARNABÉ INÔ

30,0  5  6.0  41.0

VIVIANE DA PAZ
SILVA

40,0  6  7.0  53.0

CINTHIA
AURELINA
BEZERRA
BARBOSA

33,0  6  6.2  45.2

BIOQUÍMICO  AVALIAÇÃO

CURRICULAR
(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

HORTÊNCIA VIEIRA
LIMA MARACAJÁ

34,0  10  6.4  50.4

EDUCADOR FÍSICO  AVALIAÇÃO

CURRICULAR
(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

CASSIO CONRADO
CHAVES

22,0  6  5.6  33.6

ENFERMEIRO

CAPS
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

VERIDIANA
BEZERRA XAVIER

30,0  10  7.4  47.4

ENFERMEIRO
PLANTONISTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

JOSÉ WASHINGTON
LIMA

30,0  10  9,4  49,4

Camalaú, quarta-feira 11 de  julho de 2018 - edição n ° 053

Boletim Oficial do Município de Camalaú Página 2 de 3

REGINALDO
SANTANA LIMA

40,0  6  2.8  48,8

RÚBIA LANIÊDIA
OLIVEIRA DA SILVA

34,0  6  9.6  49,6

MARIA AUGUSTA
PERNAMBUCANA

GUIMARÃES SANTA
CRUZ

42,0  2  7.0  51.0

ANÁLIA CIBELLE
FERNADES FARIAS

40,0  6  9.6  55,6

HAYLA SAVANA DA
SILVA TORRES

50,0  6  7.8  63.8

ENTREVISTADOR
BOLSA FAMÍLIA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

MICHELE OLIVEIRA
MARQUES

40,0  6  6.0  52.0

FACILITADOR DE

OFICINA
AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

REGINA MICHELE
BATISTA DE LIMA

29,0  6  5.0  40.0

SÁVIO TIAGO FARIAS
OLIVEIRA

40,0  6  4.8  50.8

ELISON RODRIGUES
MINEIRO

30,0  5  4.6  39.6

JOÃO CORDEIRO DA
SILVA

25,0  6  5.8  36.8

ÉRMERSON FELIPE
NEVES DOS SANTOS

30,0  6  5.8  41.8

FARMACÊUTICO  AVALIAÇÃO

CURRICULAR
(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

GABRIELA DE LIMA
ABREU

30,0  6  7.2  43.2

FISIOTERAPEUTA  AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

TATIANE MILENA DE
SOUZA TAVARES

40,0  6  6.6  52.6

MÉDICO ESF  AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

GABRIELA
BITTENCOURT SILVA

MAYER FEITOSA

40,0  6  7.8  53.8

RODRIGO YURI
GOMES DE LIMA

40,0  5  7.6  52.6

MOTORISTA  AVALIAÇÃO

CURRICULAR
(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

UELITON FERREIRA
DA SILVA

34,0  6  7.8  47.8

DENIS EVANGELISTA
DE CARVALHO

FRANÇA

25,0  5  4.6  34,6

FRANCIDSWID
WILAME DE FARIAS

GONÇALVES

29,0  6  4.4  39.4

JOSÉ FABRICIO
BARBOSA ALVES

25,0  6  9,3  40.3

RONALDO
RAIMUNDO DA

SILVA

25,0  5  4.2  34,2

JOSÉ EVANGELISTA
ANANIAS DA SILVA

20,0  6  5.4  31.4

JOSÉ ANUNCIADO
AVELINO BEZERRA

29,0  5  5.3  39.3

PAULO MARCIO DA
SILVA PINHEIRO

25,0  2  6.4  33,4

JOSÉ LEONARDO
RODRIGUES DA

SILVA

20,0  6  6.0  32.0

DANIEL ALVES
CAETANO

15,0  6  6.2  27.2

JOSÉ GIVANILDO DE
SOUSA ELISBÃO

20,0  6  4.6  30.6

GICELIO PEREIRA DA
SILVA

15,0  6  6.4  27.4

AILTON JOSÉ
BEZERRA

MENDONÇA

29,0  6  7.2  42.2

SAMUEL AURELIANO
BEZERRA

29,0  6  5.2  40,2

JOSÉ PETRÚCIO
MONTEIRO OLIVEIRA

25,0  2  4.2  31.2

CICERO DE
ARIMATÉIA OLIVEIRA

NEVES

10,0  5  6.2  21.2

SIDDNEY FERNANDO
ALVES INÔ

25,0  6  5.2  36.2

JOSÉ EDINALDO
PEREIRA TENÓRIO

25,0  5  4.4  34,4

EDMILSON JOSÉ
FEITOSA

22,0  6  8.6  36,6

ANAILTON CHAVES
DE SOUZA

25,0  2  6.2  33,2

JOSÉ ERINALDO
LIMA DOS SANTOS

30,0  6  7.3  43,3

LUCIVANDO
PINHEIRO DA SILVA

29,0  6  4.6  39.6

JAILSON BEZERRA DE
OLIVEIRA

29,0  2  5.3  36,3

JOSÉ GERALDO DE
MIRANDA

30,0  6  4.0  40.0

JOSIMARO SOARES
RIBEIRO

25,0  6  9.4  40.4

WEDSON FERREIRA
DA SILVA

25,0  2  5.6  32,6

MAURICIO
JANUÁRIO DA SILVA

30.0  2  6.4  33,6

IRAMAR CORDEIRO
DA SILVA

29,0  6  8.4  43,4

JOSÉ AILTON
FERREIRA DA SILVA

30,0  1  2.6  33,6

EMESSON DA SILVA
FEITOZA

20,0  6  5.8  31.8

ODONTOLOGO (ESF)  AVALIAÇÃ
O

CURRICUL
AR (NOTA)

AVALIA
ÇÃO

PSCOLÓ
GICA

(NOTA)

ENTREVI
STA

(NOTA)

PONTUA
ÇÃO

FINAL

LARISSA AQUINO LINS DA SILVA  40,0  10  6.6  56.6

ODONTOLOGO
PERIODONTISTA

(CEO)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

JAMESSON DE
MACEDO
ANDRADE

40,0  10  7.8  57.8

ORIENTADOR
SOCIAL (SCFV)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

MARIA JOSÉ

VALQUIRIA BEZERRA
34,0  10  5.4  49.4

JOSEFA JOSIMERE DE
MELO OLIVEIRA

40,0  10  6.2  56.2

JANCELINA DEBORA
DE SOUSA PINHEIRO

34,0  10  6.0  50.0

MARGARIDA
GALDINO

GONÇALVES

40,0  10  6.2  56.2

DAMIANA CORDEIRO
DA SILVA

42,0  10  7.2  59.2

PSICÓLOGO

(CAPS)
AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

SEM INSCRITOS    -  -  -

PSICÓLOGO (CRAS)  AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

SEM INSCRITOS   -  -  -

38,4

Camalaú, quarta-feira 11 de  julho de 2018 - edição n ° 053

Boletim Oficial do Município de Camalaú Página 3 de 3

SUPERVISOR
CRIANÇA FELIZ

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

ADRIELLI LUZIA
ALVES INÔ

RODRUIGUES

34,0  10  6.8  50.8

TÉCNICO
EDUCACIONAL

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

NADIEJE APARECIDA
RAPOSO JANUÁRIO

48,0  6  4.6  58.6

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

MARIA JOSÉ FEITOSA
DA SILVA

30,0  10  7.4  47.4

TERAPEUTA

OCUPACIONAL
AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

SEM INSCRITOS    -  -  -

VETERINÁRIA  AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

AILSON JOSÉ
DEMASCENO

MORATO

40,0  6  7.8  53.8

VISITADOR SOCIAL  AVALIAÇÃO

CURRICULAR
(NOTA)

AVALIAÇÃO
PSCOLÓGICA

(NOTA)

ENTREVISTA
(NOTA)

PONTUAÇÃO
FINAL

MARIA LUCINALVA
MELO COSTA

50,0  6  7.8  63.8

ALICE MICHELE
FERREIRA SALES

40,0  6  7.6  53.6

FABIANA PINHEIRO
DE MELO

34,0  6  7.4  47.4

PORTARIA GP N° 095/2018.

                                   NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CON-
TROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DO MUNICIPIO DE CAMALAÚ, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CAMALAÚ, Estado da Paraíba, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 234/2001, de 30 de março de 2001 e de conformidade com a Legisla-
ção Federal vigente,

RESOLVE:

NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DO MUNICIPIO DE CAMALAÚ, conforme indicações feitas
pelas representações relacionadas, e terá a seguinte composição:

I – Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: MARÍCIA RALLINE COUTO MARIANO – CPF: 068.940.484-01
Suplente: ADRIELLE LUZIA ALVES INÔ RODRIGUES – CPF: 110.714.674-76

II – Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: JOÃO BATISTA MARINHO BRITO DA CRUZ – CPF: 061.405.038-33
Suplente: JOSÉ ERNANDO AVELINO MARCOLINO – CPF: 092.176.294-13

III – Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: MARICÉLIO JANUÁRIO DA SILVA – CPF: 979.065.494-49
Suplente: ALDA MARIA BEZERRA FARIAS – CPF: 500.421.814-53
Titular: ANTONIO LEONEL FERREIRA DE SOUZA – CPF: 085.411.944-26
Suplente: CARLA ANDREIA BEZERRA ALVES – CPF: 031.400.994-95

IV – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: HAVESKILL FRANCOIS ALVES RODRIGUES – CPF: 979.311.794-04
Suplente: NÁBIA DE OLIVEIRA – CPF: 255.655.118-60

V – Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
Titular: CLEIDE APARECIDA DE FARIAS COSTA – CPF: 804.905.814-04
Suplente: AURINEIDE OLIVEIRA NEVES DOS SANTOS – CPF: 798.856.244-49
VI – Representantes dos Servidores Técnicos-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:
Titular: MARIA CLAUDENIRA BEZERRA DE OLIVEIRA – CPF: 050.410.484-52
Suplente: EDUARDO GUILHERME HONÓRIO   – CPF: 056.044.964-50

VII – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica:
Titular: ANA MARIA PEREIRA DE MELO – CPF: 100.078.014-75
Suplente: MARIA LUCIDALVA DA SILVA – CPF: 055.859.954-05
Titular: ÁGUIDA CORREIA DE FREITAS – CPF: 093.053.664-90
Suplente: JULIANA FIRMINO DE SOUSA – CPF: 043.248.934-70

VIII – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Titular:  JOSÉ GIVONALDO DA SILVA – CPF: 023.345.154-62
Suplente: DANILO LEANDRO DA SILVA – CPF: 094.195.744-66
Titular: LUCICLEIDE NEVES PEREIRA – CPF: 114.720.334-26
Suplente: JARDINA ARIANI BEZERRA DE SOUZA – CPF: 143.601.904-41

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Esta Portaria revoga expressamente a Portaria GP n.º. 076/2018, de 24 de abril de 2018, bem como as demais

disposições contrárias à sua aplicabilidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeito

GOVERNO MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Camalaú

Rua Nominando Firmo n ° 56 CEP: 58530-000
E-mail: prefcamalau@gmail.com CNPJ: 09.073.271/0001-41
Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300

site: www.camalau.pb.gov.br

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 007/2018 DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o resultado final do concurso público realizado nos termos do edital n°
001/2015 homologado através do Decreto n° 048/2015, publicado em 18 de agosto de 2015 no Boletim Municipal
Oficial e em 14 de agosto de 2015 no Diário Oficial do Estado, convoca os candidatos abaixo relacionados a
comparecerem ao Departamento de Pessoal, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Camalaú/PB, situada à
Rua Nominando Firmo, n° 56, Centro, CEP 58.530-000, Camalaú/PB, com horário de funcionamento de segunda-
feira a sexta-feira das 07h: 00min às 13h: 00min, para apresentarem o rol de documentos elencados no Capítulo IX
– Das Nomeações do Edital n° 001/2015, a fim de serem nomeadas para o respectivo cargo.

O prazo para apresentação é de até 30 (trinta) dias contados a partir desta data.

AGENTE ADMINISTRATIVO
WIRAQUITAN DE SOUZA IZAIAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
FLÁVIA PINHEIRO MELO
JOZANA DE ALCÂNTARA SILVA

PORTEIRO
DEYVID ALBERTO DE LIMA

Camalaú, 11 de julho de 2018.

________________________________________
ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito